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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce se zabývá tématem marketingové komunikace restaurace Burger &

Bar Brothers. Práce si bere za cíl na základě zjištěných výsledků z daného marketingového

výzkumu zhodnotit a navrhnout zlepšení marketingové komunikace restaurace Burger & Bar

Brothers.

Ke splnění cíle byla použita metoda dotazníkového šetření, která zkoumá vlastní názory

návštěvníků dané společnosti. Tímto výzkumem jsem dosáhl zjištění, že většina zákazníků

je spokojena s marketingovou komunikací restaurace. Nicméně jsou identifikovány oblasti,

ve kterých by mohla být marketingová komunikace zlepšena.

Celkový závěr představuje návrhy, které mohou pomoci restauraci svou marketingovou

komunikaci vylepšit a eventuelně zasáhnout nové potenciální zákazníky. Práce může být

přínosem pro společnost Burger & Bar Brohters a výsledek průzkumu může pomoct

restauraci při řešení otázek marketingové komunikace.

Klíčová slova: marketing, marketingová komunikace, marketingová komunikace služeb,

online marketing, komunikační mix

ABSTRACT

This bachelor thesis explores the topic of marketing communication in Burger & Bar

Brothers restaurant. The aim of the thesis is to evaluate and propose improvements for the

marketing communication of Burger & Bar Brothers restaurant based on the results of a

marketing research study.

To achieve this aim, a survey method is used to examine the opinions of customers who

visited the restaurant. The research has shown that most customers are satisfied with the

marketing communication of the restaurant. However, areas are identified where marketing

communication could be improved.

The overall conclusion presents suggestions that can help the restaurant to improve its

marketing communication and possibly reach new potential customers. The thesis can be a

benefit for the Burger & Bar Brothers company and the research result can assist the

restaurant in addressing marketing communication issues.

Keywords: marketing, marketing communication, service marketing communication, online

marketing, communication mix.
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ÚVOD

Tématem této bakalářské práce je marketingová komunikace vybrané restaurace. Přesněji se

jedná o restauraci Burger & Bar Brothers, která sídlí v Uherském Hradišti.

Dnes se dost často potýkame s tím, že reklamy nás obklopují naprosto všude. V televizích,

rádiích či novinách. Každá společnost je něčím specifická. Některá si zakládá na kvalitních

produktech jiná zase na nízkých cenách. Cíl mají všichni ale stejný, prodat daný produkt či

službu co nejvíce zákazníkům. Z pohledu restauračního systému se tak často nepotkáváme

s televizními reklamami. V televizi se většinou jedná o rozhovory či akce, které restauraci

zviditelní v rámci PR. U tohoto typů služeb je důležitá spokojenost skoro každého zákazníka.

Proto by se restaurační služby měly snažit o co nejkvalitnější servis pro získání kladných

referencí od spokojených zákazníků. V dnešní době naprostá většina zákazníků vnímá nejen

produkty daných restaurací, ale také jejich marketingovou komunikaci, která nemusí být

vždy zvolena správně. V této bakalářské práci bude z tohoto důvodu dané téma více

rozšířeno. Pro tuto práci byla zvolena restaurace Burger & Bar Brothers z důvodu ochotné

spolupráce s vedením společnosti, přístupu k interním datům a oblíbenosti dané společnosti

autorem.

Práce se zabývá současnou marketingovou komunikací dané společnosti. Bude zkoumána

konkurence, provedena PEST analýza podniku a definován současný komunikační mix.

Zhodnotí se celá marketingová komunikace a navrhne se zlepšení podložené o provedený

výzkum v rámci této práce. Ve výzkumu bude dotázáno několik respondentů na otázky

týkajících se této restaurace. Otázky se zaměří na celkové působení společnosti, jejich

produkty a komunikaci na sociálních sítích. Vyhodnotí se, jak komunikaci vnímají zákazníci

Burger & Bar Brothers.

Teoretická část představí téma marketingu a marketingové komunikace. Následně bude

teoreticky vysvětlen marketing služeb a celková marketingová komunikace ve službách.

Praktická část se zaměří na marketingový výzkum, kde bude proveden kvantitativní výzkum

dotazníkového šetření. Následně se zhodnotí celková marketingová komunikace společnosti

a vytvoří se návrhy na zlepšení marketingové komunikace s aplikačním potenciálem.

UTB ve Zlíně, Fakulta multimediálních komunikací 11

TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING A MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE SE

ZAMĚŘENÍM NA SLUŽBY

Marketing a marketingová komunikace je nedílnou součástí našich každodenních životů.

Působí na nás ze všech stran a potkáváme se s nimi skoro na všech místech. Není to pouze

dnešní doba, která je zahrnuta marketingem. Už ve starověkých civilizacích byly první

zmínky o marketingu a jeho komunikaci. Tento pojem nás provází už od dávných let.

Například již známé 4 V – což jsou vývěsní štíty, vyvolávači na ulicích, výrobní značky a

vystavování zboží. Dnes je tomu jinak, doba se neustále vyvíjí, komunikace se přesouvá do

online prostředí, kde marketing nabírá nových rozměrů. Proto si prvně tento pojem

definujme.

1.1 Definice marketingu

Marketing se zabývá zjišťováním a uspokojováním potřeb zákazníků a společnosti. Jednou

z definicí marketingu je uspokojování potřeb ziskově (Kotler, Keller, 2013).

Marketing se skloňuje v každodenní komunikaci velmi často, ale o jeho pravém významu

nemáme mnohdy ani tušení. Mnoho lidí se domnívá, že se marketing týká pouze prodejních

technik, které můžeme dnes a denně pozorovat v televizních reklamách, inzerátech v

novinách či v různých formách podpory prodeje. Není to však pouze tato část, a proto je

zásadní vědět, co se skrývá za celým procesem marketingu (Kotler, Armstrong, 2004).

Marketéři využívají marketing k řešení problému druhých lidí (Godin, 2019).

Světlík definuje marketing jako „proces řízení, jehož výsledkem je poznání, předvídání,

ovlivňování a v konečné fázi uspokojení potřeb a přání zákazníka efektivním a výhodným

způsobem zajišťujícím splnění cílů organizace“ (Světlík, 2005, s. 16.).

Podstatou marketingu je to, abychom znali cílového zákazníka, ke kterému budeme naše

činnosti směřovat. Jako první potřebujeme na základě šetření získat marketingové informace

o potřebách daných spotřebitelů nebo cílové skupiny. Pro získávání informací může být

použit nejen marketingový výzkum ale i marketingové zpravodajství. Společnost cílí

k tomu, aby pro spotřebitele připravila nabídku odpovídající jejich potřebám. Poté je

vyhodnocováno, jak na ni spotřebitelé zareagovali (Foret, 2011).
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1.2 Historie marketingu

S marketingem je blízce spjat i obchod. Historicky jsou první zmínky z doby, kdy lidé mezi

sebou směňovali různé výrobky. „Obchod tedy vznikl v důsledku společenské dělby práce

jako specializovaná činnost. Zabývají se jí především specializované subjekty ekonomických

transakcí“ (Zamazalová, 2008, s. 12.). Již v minulosti, přesněji v Egyptě a Mezopotámii, se

objevovaly první náznaky ochranných známek. Tyto známky odlišovaly kvalitní a nekvalitní

zboží a pro spotřebitele byly ukazatelem a zárukou kvality (Pavlečka, 2008). „Samotné

používání známek a značek se přeneslo ze starověku do středověku, kde se setkáváme s tzv.

cechovní značkou, podle které zákazník věděl jak od sebe dané výrobky či zboží odlišovat“

(Altaxo, ©2013-2023). I když se jedná o historická fakta můžeme pozorovat, že dnes je

značkování součástí našich životů. Značky nás obklopují všude a jejich podstata je v jádru

pořád stejná, odlišit se od konkurence a být jedinečným produktem (Altaxo, ©2013-2023).

Nicméně pojem „marketing“ známe až z 19. a 20. století, kdy rostla potřeba změnit přístup

k uspokojování zákazníků. Výrobci si uvědomovali, že je třeba zvyšovat informovanost

zákazníků o daných produktech či benefitech daných výrobků a přesvědčit je ke koupi

(Pavlečka, 2008).

V dlouhém období vývoje marketingu vznikala škála druhů marketingových koncepcí.

Jednotlivé koncepce měly za cíl dosahovat produktivních výsledků na daných trzích. Kotler

ve své knize popisuje, že většina firem tíhne k jedné z existujících marketingových koncepcí.

Tyto koncepce jsou výrobní, výrobkové, prodejní a marketingové (Karlíček, 2018).

1.3 Marketingové koncepce

Výrobní koncepce je nejstarší podnikatelskou koncepcí. Většina autorů se shoduje na tom,


[…]


Kampaň na Instagramu 2 750,- Kč

Tisk nových jídelních lístků (100 ks) 2 500,- Kč

Spolupráce s Jarošovským pivovarem Zdarma

Zdroj: Vlastní zpracování

Obrázek 11: Návrh reklamy na sociální sítě

Zdroj: Vlastní zpracování

11.3 Akce pro veřejnost

Z rozhovorů s vedením společnosti a z analýzy konkurence bylo zjištěno, že vedení

restaurace Brothers by chtělo prodloužit čas, který zde zákazníci stráví. Jedním z jejich cílů

je, aby návštěvníci restaurace neuskutečňovali návštěvy pouze kvůli jídlu, ale také kvůli

posezení s přáteli či s blízkými. Společnost již udělala pár kroků k tomu, aby tento trend

započala. Kromě piva jsou nabízeny například míchané drinky + drinky ze speciální nabídky

a mnoho dalších. Nicméně toto stále nestačí. Proto je navrhováno, aby restaurace vytvořila

pro veřejnost několik akcí. Nejideálnější období pro tuto činnost je v letním období, jelikož

má restaurace k dispozici prostornou zahrádku, která nabízí hned několik možností.
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Společnost by mohla alespoň dvakrát do měsíce vytvořit akce, kde by v restauraci

vystupoval nějaký zpěvák či skupina. Jelikož by se jednalo o letní měsíce, zvýší se nejen

kapacita návštěvnosti, ale také povědomí o společnosti. Lidé navíc zůstanou v restauraci déle

než obvykle a mohou si tak zvyknout své návštěvy prodlužovat.

Pokud by byl problém nalézt či zaplatit takové množství zpěváků či skupin, tak by společnost

mohla vytvářet například karaoke večery, venkovní grilování či tematické večery.

11.4 Nový web

Společnost Brothers by mohla změnit své webové stránky i když se jedná o finančně

náročnější investici. V dotazníkovém šetření toto sice zmiňuje pouze jeden respondent, ale i

přes to se jedná o téma, které vedení společnosti po osobní konzultaci do budoucna zvažuje.

Změna webu by byla přínosná pro větší přehlednost a orientaci zákazníků. Stávající hlavní

web společnosti neobsahuje dostatečné množství informací a pro objednávky online byla

vytvořena druhá webová stránka. Zákazníci by tak díky této změně vše nalezli na jedné

webové stránce jednoduše a přehledně. Pokud by tato změna byla vhodně využita znamenala

by další přínos z hlediska SEO.

11.5 Věrnostní kartičky

Pro stálé zákazníky by restaurace mohla připravit věrnostní kartičky, díky kterým by získala

informace o zákaznících, které by mohla dále zpracovávat pro jiné marketingové účely jako

je například direct e-mailing. Pokud by zákazníci nasbírali 8 razítek mohli by využít slevu

50 % na svou další objednávku. Tyto kartičky by ale také motivovaly zákazníky

k opakovaným či pravidelnějším návštěvám. Tento návrh byl vymyšlen po vlastní úvaze a

konzultaci s vedením společnosti.
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ZÁVĚR

Cílem této bakalářské práce bylo na základě zjištěných výsledků z daného marketingového

výzkumu zhodnotit a navrhnout zlepšení marketingové komunikace restaurace Burger & Bar

Brothers. V teoretické části byl představen pojem marketing a marketingová komunikace.

Následně bylo definováno, co to je marketing služeb, z jakých částí se skládá, co obsahuje

marketingový mix ve službách a také jaká jsou specifika marketingu v gastronomii.

Metodická část práce popisuje, jaký je cíl práce, výzkumné otázky a výzkumné metody.

V praktické části byla představena společnost Burger & Bar Brothers, její specifika, historie,

nabídka produktů a marketingová komunikace. Zároveň byla provedena PEST analýza

makroprostředí, analýza konkurence a definoval se komunikační mix společnosti Burger &

Bar Brothers se zaměřením na internetovou komunikaci.

Jednou z hlavních kapitol praktické části práce bylo dotazníkové šetření, na které

odpovědělo celkem 209 respondentů. Jejich odpovědi se následně zakódovaly, analyzovaly

a závěrem vyhodnotily a interpretovaly. Bylo zjištěno, že Burger & Bar Brothers a její

marketingová komunikace je většinou respondentů vnímána pozitivně, nicméně se objevily

také výjimky v malém počtu, které měly opačný názor. Díky dotazníkovému šetření bylo

zjištěno, že většina zákazníků by nestála o merch restaurace a společnosti toto zjištění do

budoucna ušetřilo nejen čas, ale také peníze. Dále z dotazníku vyplývá, že většina zákazníků

hodnotí zveřejňovaný obsah na sociálních sítích velmi dobře a někteří by dokonce do obsahu

přidali více videí.

Závěrem byly v praktické části představeny vlastní nápady a návrhy na zlepšení, které

vyplývají jak z dotazníkového šetření, tak z rozhovorů s vedením restaurace. Tyto návrhy

podporují nejen cíle restaurace, ale také vytvářejí nové myšlenky, které by společnost mohla

aplikovat do svého každodenního fungování. Jeden z návrhů se týká tvorby PPC reklamy,

která společnosti může přivést nové potenciální zákazníky a získání ještě větší konkurenční

výhodu. Další návrh představuje, jakým způsobem by se mohl rozšířit jídelní lístek a jakým

stylem by se vše komunikovalo. Tyto návrhy jsou doplněny také o nákladový přehled.

Restaurace Burger & Bar Brothers podniká kroky v marketingu, kterých se jejich

konkurence relativně zdržuje. Chtějí být inovativní a zákazníkům dávat přidanou hodnotu

ve svých pokrmech. Tato práce může společnosti pomoci aplikovat dané návrhy a díky nim

jim může pomoci získat více zákazníků či zlepšit marketingovou komunikaci.

Výzkumné otázky byly zodpovězeny a cíl práce byl splněn.
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