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Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Naplnění tématu a rozsah práce 30 A
2 Nastavení cílů a metod práce 40 A
3 Úroveň teoretické části práce 50 B
4 Úroveň analytické části práce 50 A
5 Úroveň projektové části práce 50
6 Splnění cíle práce 60 A
7 Struktura a logika textu 40 A
8 Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 40 B
9 Jazyková a formální úroveň práce 30 B

Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,22 A

Na práci lze ocenit (silné stránky):

• Oceňujem výber užitočnej témy, pekne spracovanú, logicky štruktúrovanú prácu, ktorá má
aplikačný potenciál.

• Teoretická časť je spracovaná na primeranej úrovni, autor pracoval s relevantnými i aktuálnymi
zdrojmi.

• Autor si stanovil jasný cieľ, položil dve výskumné otázky a zvolil vhodnú metódu výskumu.

• Kladne hodnotím vyhodnotenie dotazníkového šetrenia ako aj interpretáciu zistení v praktickej
časti práce.

• Navrhnuté odporúčania sa opierajú o výsledky primárneho výskumu ako aj o autorove skúsenosti,
sú logicky rozčlenené a zmysluplné.

• Práca má síce nadštandardný rozsah, ktorý je ale možné zdôvodniť autorovou úprimnou snahou
pomôcť gastronomickému podniku zlepšiť marketingovú komunikáciu.

Výhrady, připomínky a náměty k práci (slabé stránky):

• V teoretickej časti by som odporučila viac pracovať so zahraničnými zdrojmi a priame citácie
nahradiť stručnejším, parafrázovaným textom.

• Teoretické kapitoly 2.9 a 2.10 by som odporučila spojiť.

• Neodporúčam začínať nový odstavec priamou citáciou (napr. časť 2.1 na str. 23, prípadne 2.8.2 na
str. 34), vhodnejšia je uvádzacia veta.

• V práci sa miestami vyskytujú pravopisné chyby, ktoré ale výraznejšie neznižujú kvalitu predloženej
práce.

Otázky k obhajobě:

• Plánuje reštaurácia implementovať Vaše návrhy?

Kontrola plagiátorství byla negativní – systém našel shodu 1 %.

Ve Zlíně dne 12. května 2023 Podpis: doc. PhDr. Dagmar Weberová, Ph.D. MBA, v. r.